Release No. 19-66

  2019 年 1１月１日

報道関係各位

NEWS RELEASE

取材のお願い

≪東京雪祭×HEROs FESTA2019≫

On Your Marks

～スタートラインに立て～

スポーツを通し楽しみながら
社会貢献を知る、始める 2 日間

井上康生、赤星憲広らが子どもたちとスポーツ交流
競技用車いすレース、ボッチャといったパラスポーツの体験も

日 時 :2019 年 11 月  9 日(土) 9:30~16:30(報道受付:9:00)

    2019年 11 月１０日(日) 9:30~16:30(報道受付:9:00)

会 場 :代々木公園 B 地区(東京都渋谷区代々木神園町 2-1)

日本財団（東京都港区 会長笹川陽平）は、アスリートによる社会貢献活動を促進する「HEROs

Sportsmanship for the future」プロジェクト（以下、HEROs）の一環で、「東京雪祭×HEROs FESTA
2019」を 2019 年 11 月 9 日(土)・10 日（日）の 2 日間に渡って実施します。本イベントは「On Your
Marks ～スタートラインに立て～」をテーマに掲げ、トップアスリートとの交流を通して子どもたちが
スポーツの魅力と社会貢献を知る、始めることを目的としています。

当日は競技を超えたトップアスリートが参加し、世界と闘ってきた経験を語る講演や、来場する子ど

もたちとのスポーツ交流を行うほか、競技用車いすレース、ボッチャといったパラスポーツの体験、小
児がん等難病治療中の子どもたちへのスポーツ支援を行うレモネードスタンド、献血・骨髄ドナー登録
の啓発などを行います。アスリートたちがスポーツの楽しさを活用した「新しい、楽しい社会貢献」の
場を展開しますので、ご取材いただきますようお願い申し上げます。

なお、本イベントを主催する一般社団法人 SNOWBANK は骨髄移植により難病を克服したプロスノー

ボーダー、荒井 DAZE 善正氏が代表を務め、スノーボーダーが中心となり骨髄バンクの普及を行う団体
で、HEROs の目的と合致することから、本年より共催でイベントを開催することになりました。
ご取材いただける場合は、11 月 8 日（金）15 時までに web フォームにてお申込くださいますようお

願い申し上げます。

日本財団 HEROs
東京雪祭×HEROs FESTA2019 ※詳細は別紙参照
日  時   :2019 年 11 月  9 日(土) 9:30~16:30(報道受付:9:00)
        2019 年 11 月１０日(日) 9:30~16:30(報道受付:9:00)
会 場    ：代々木公園 B 地区 (東京都渋谷区代々木神園町 2-1)
主 催    ：一般社団法人 SNOWBANK
共 催  ：日本財団 HEROs
web フォーム ：https://forms.gle/YiXa9617cNGQB3zK7

 ※参加アスリートおよび、プログラムは別紙参照

▼アスリートによる社会貢献活動を促進する「HEROs Sportsmanship for the future」
日本財団は、アスリートによる社会貢献活動を促進することで、様々な社会問題を解決する動きを加速させ、

ソーシャルイノベーションの輪を広げていくことを目的に「HEROs Sportsmanship for the future」プロジ
ェクトを 2017 年に設立しました。HEROs では、ACADEMY / ACTION / AWARD ３つのプロジェクトを通
じて教育/実践/評価の機会をつくり、社会とつながるスポーツマンシップを広げていくことを目的に活動を行
っております。

＜リリースに関するお問い合わせ先＞
日本財団 広報チーム 坂本
〒107-8404 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル
TEL: 03-6229-5131 FAX: 03-6229-5130 E-mail: pr@ps.nippon-foundation.or.jp
＜当日のお問い合わせ先＞日本財団 広報チーム 坂本 TEL: 070-4560-5404
＜事業に関するお問い合わせ先＞日本財団 HEROs チーム 石谷 TEL: 03-6229-5282

https://forms.gle/YiXa9617cNGQB3zK7
https://forms.gle/YiXa9617cNGQB3zK7

Ｊ：囲み取材エリア

H:
HEROs

スタジア

ム
B:ボッチャ

モルック・

スポーツスタッキング

Ｔ：体力測定

K:

車いす

レース

HEROs 展示ブース

レモネードスタンド

東京雪祭×HEROs FESTA2019 のご取材について

１．開催概要

日  時   :2019 年 11 月  9 日(土) 9:30~16:30(報道受付:9:00)
        2019 年 11 月１０日(日) 9:30~16:30(報道受付:9:00)
会 場    ：代々木公園 B 地区 (東京都渋谷区代々木神園町 2-1)
主 催    ：一般社団法人 SNOWBANK
共 催  ：日本財団 HEROs
協 力  ：一般財団法人 ボートレース振興会

株式会社 明治
            NPO 法人 Being ALIVE japan

２．取材内容
  アスリートの講演、来場する子どもたちとのスポーツ交流、囲み取材など
  ※詳細は別紙のプログラムを参照

３、取材申込  11 月 8 日（金）15 時〆切
 （１）Web フォームからお申込をお願いいたします。
    https://forms.gle/YiXa9617cNGQB3zK7
（２）プログラムをご確認のうえ、取材を希望される内容にチェックをお願いいたします。

４、当日の受付
（１） 受付時間 9：00～16：00 までの間
（２） 受付場所 会場図記載のメディア受付
（３） お名刺をご持参いただいた上でメディア受付にお越しください。プレス証を配布いたします。

５．会場図

代々木公園 B 地区 (東京都渋谷区
代々木神園町 2-1)
最寄り駅：JR/ 東京メトロ千代田
線 原宿駅/明治神宮前駅
徒歩5～8分 NHKホール裏手広場

詳細な会場図は当日配布いたしま
す。

６．ご注意
（１）雨天決行

※台風、豪雨などイベント実施が困難であると判断した場合は、中止になります。
（２）駐車場のご用意はございませんので、公共機関でのご来場をお願いします。
（３）当日は貴社名がわかる腕章を装着して下さい。
（４）アスリートの都合により予定プログラムは変更となる可能性がございます。ご了承下さい。

７．お問い合わせ先
（１） プロジェクトについて
（２） 日本財団 HEROs チーム 石谷 TEL:03-6229-5282
（３） 当日のお問い合わせについて

日本財団 広報チーム 坂本 TEL: 070-4560-5404

別紙

本部

テント
メディア

受付

https://forms.gle/YiXa9617cNGQB3zK7
tel:03-6229-5282